平成 28年 10月 21日

地区連合町内会
会 長 各 位

港北区人権啓発責任者
                    ( 港 北 区 副 区 長 )

平成 28年度港北区人権啓発・防災講演会の開催について(通知)

 標記につきまして、次のとおり実施いたしますので、区民の皆様における人権啓発及び

防災について意識を高める機会としてご活用いただきますようご案内いたします。

１ 日 時

  平成 28年 11月 18日（金） 午後２時 30分～午後４時（午後２時開場）

２ 会 場

  港北公会堂 ホール

３ 講 師

  石川 永子氏（横浜市立大学 国際総合科学部国際都市学系まちづくりコース 准教授）

４ 講演内容（テーマ）

「誰にも優しい避難所を目指して～地域の避難所運営～」

５ 参加費及び申込方法

  参加費は無料です。直接会場にお越しください。

 担当：港北区総務課庶務係

日向、橋本

TEL 540-2206

FAX  540-2209

ko-somu@city.yokohama.jp

mailto:ko-somu@city.yokohama.jp

各課御中
もお世話になります。
総務課の川添です。

標記調査の実施につきまして、
経済局消費経済課より情報提供が
ありましたので、転送します。

平成28年度港北区人権啓発・防災講演会

もし災害が起きて避難所で生活を送ることになったとき
どのようなことが起きるのか・・・

講師 石川 永子 さん
（横浜市立大学 国際総合科学部国際都市学系まちづくりコース 准教授）

○一時保育あり（無料・申し込み必要）
対 象： 原則２歳から６歳までの未就学児童
定 員： 10名(先着順)
申 込： ①お子さんの名前 ②年齢 ③連絡先 （ご住所・電話

番号） を記入の上、Eメール、FAXまたは郵便はがき
でお申込みください。

期 限： 1１月１４日（月）必着
申込先： 港北区総務課「一時保育申込担当」宛
【Eメール】（一時保育申込専用）ko-somuhoiku@city.yokohama.jp

【FAX】 （045）540-2209
【郵便はがき】〒222-0032 港北区大豆戸町26-1

日時： 平成28年11月18日(金） 14時30分～16時 （開場14時）
場所： 港北公会堂（港北区大豆戸町26-1）

※できるだけ公共交通機関でお越しください（駐車場は有料です）

【 主催・問合せ 】 港北区役所 総務課庶務係 電話：(045)540-2206

東急東横線・
大倉山駅から徒歩７分

港
北
公
会

港
北
公
会
堂

○入場無料 ○手話通訳あり ○車いすスペースあり （申込不要ですので、当日直接ご来場ください。）

平成28年度港北区人権啓発・防災講演会の申込みにあたり収集する「お子さんの名前」、「年齢」、「住所」、「電話番号」等の個人情報は「横浜市個人情報

の保護に関する条例」の規定に従い適正に管理し、講演会の開催に関し事務局から連絡の必要が生じた場合等にのみ利用します。

都市防災、復興まちづくりを専門とし、主に避難所の生活環境や要援護者
対応などの実践・研究をしている。南三陸町役場（東日本大震災）や熊
本市役所（熊本地震）で災害対応・復興支援を行った。

港北区総合庁舎
前バス停

港北区総合庁舎前バス停

港北区役所

©横浜市港北区ミズキー

	人権講演会チラシ
	スライド番号 1